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Biuletyn Urzędu Miasta Mława

4 września burmistrz Sławomir Kowalewski podpisał umowę 
z Tomaszem Gutowskim reprezentującym firmę GUTBRUK
z Przasnysza, na I etap rewitalizacji obszaru Placu 3 Maja  
w Mławie. Prace w terenie rozpoczną się w październiku br.  
i potrwają około roku.

Rewitalizacja obszaru Placu 3 Maja to zadanie, do którego Mia-
sto Mława przygotowywało się od kilku lat. Poprzedziły je kon-
kurs dla architektów i urbanistów na koncepcję zagospodarowa-
nia tego obszaru oraz spotkania z mieszkańcami i właścicielami 
lokali położonych w kwartale zamkniętym ulicami: Chrobrego, 
Żwirki, Żeromskiego i 3 Maja. Dzięki tym działaniom udało się 
przyjąć optymalne rozwiązanie, satysfakcjonujące wiele stron.  
– To dla nas bardzo ważna inwestycja. Liczę, że obszar przy „Han-
dlowcu” zacznie tętnić życiem, a mieszkańcy Mławy bardziej do-
cenią jego walory – mówi burmistrz Sławomir Kowalewski.
Zgodnie z zapisem umowy firma GUTBRUK ma zbudować fontannę, oświetlenie; wykonać elementy małej architektury; wyre-
montować drogi wewnętrzne (ul. Wigury, Plac 3 Maja) z miejscami postojowymi; przebudować kanalizacje – sanitarną i desz-
czową, sieć wodociągową oraz studnie teletechniczne, a także wykonać roboty pomocnicze i urządzić zieleń. 
Wartość realizacji zadania to 3 531 293,42 zł. W tym roku na rewitalizację Placu 3 Maja miasto przeznaczyło w budżecie  
950 000 zł. Pozostała kwota zostanie przekazana na ten cel w przyszłym roku.
Do 26 października 2018 roku – planowanego terminu zakończenia inwestycji, mogą występować utrudnienia dla wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. Prosimy o wyrozumiałość i wzajemną życzliwość.

za nami X Rekonstrukcja bitwy pod Mławą, uzna-
wana za jedną z największych imprez historycz-
nych w Europie. Przez ostatnią dekadę udało 
nam się stworzyć widowisko, które przypomina  
o jednej z najważniejszych bitew granicznych 
1939 roku i stawia Mławę w pozycji miejsc wyjąt-
kowych dla chwały oręża polskiego. Na oficjalnych
obchodach rocznicy wybuchu II wojny światowej 
byli u nas najważniejsi generałowie w kraju: Le-
szek Surawski, Jarosław Mika, Marek Sokołowski. 
To dla nas zaszczyt i wielkie wyróżnienie.
Równocześnie cały czas pracujemy nad poprawą 
jakości życia nas wszystkich – układamy prawie 20 

kilometrów kanalizacji sanitarnej i projektujemy kolejne 19; budujemy Aleję św. Wojcie-
cha, pałac ślubów, nowe bloki socjalne i komunalne. Pracujemy także nad nową propo-
zycją rozkładu jazdy i tras Mławskiej Komunikacji Miejskiej – zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców chcę, aby wszystkiego było więcej. To ucieszy posiadaczy Karty Mławiaka, 
którzy korzystają z bezpłatnych przejazdów MKM-kami, ale także biorą udział w impre-
zach miejskich i wygrywają cenne nagrody (właśnie jesteśmy po finale konkursu „Ta karta
ma farta”). 
Mława ewoluuje i tętni życiem, tu wciąż dzieje się coś dobrego. Jesteśmy miastem, 
które cieszy się powodzeniem i w którym przybywa mieszkańców. W Polsce dobrze się 
o nas mówi. Idziemy we właściwym kierunku!

Rusza rewitalizacja obszaru przy „Handlowcu”

Piece i azbest do wymiany
O dofinansowaniach na wymianę
pieców i utylizację wyrobów zawie-
rających azbest – czytaj na str. 2.

Milion na remonty
2,5 km ulic i chodników wyremon-
tujemy w tym roku. Gdzie prace 
zakończyliśmy, a gdzie jeszcze 
trwają – w tekście na stronie 2.

Kanalizacja sanitarna: 
budujemy i projektujemy
Położyliśmy już ponad 6 km sieci ka-
nalizacyjnej na terenie aglomeracji 
Mława. Kolejne działania trwają, 
inne już planujemy. O wszystkich 
w tekstach na stronie 7.

Jak prawidłowo 
segregować odpady?
Podpowiadamy na stronie 8. 



Miasto Mława już po raz dziewiąty dofinansowuje mieszkań-
com demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest. 
Premierowo natomiast uruchomiliśmy program dofinanso-
wywania wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła 
ciepła. Oba cieszą się dużym zainteresowaniem i przyczynia-
ją się do poprawy jakości powietrza w naszym mieście.

W tegorocznej, dziewiątej edycji programu dofinansowania
demontażu, transportu i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest, do Urzędu Miasta wpłynęło 67 wniosków. Dokumen-
ty nadal można składać w Wy-
dziale Środowiska Urzędu Miasta 
Mława. Wniosek wraz z wykazem 
niezbędnych załączników jest do-
stępny w Poradniku Interesanta, 
zamieszczonym w Biuletynie Infor-
macji Publicznej, na stronie www.
mlawa.pl, a także w wydziale  
(pokój nr 18).
W minionych latach z pomocy ra-
tusza skorzystało 486 mieszkań-
ców. Z ich domów zdemontowano 
i zutylizowano 1 145,813 ton wyro-
bów zawierających azbest, co kosztowało 573 115,80 zł. Miasto 
otrzymało na ten cel dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska w wysokości 392 401,84 zł, ze swojego budżetu 

Są pieniądze na piece i utylizację azbestu

Ulice i chodniki jak nowe

natomiast przeznaczyło 180 713,96 zł. W tegorocznym zabezpie-
czono na wspomniane działania 60 000 zł.
Dużą popularnością cieszy się również uruchomiony po raz 
pierwszy w tym roku program dotacji do wymiany pieców na 
ekologiczne źródła ciepła (piece gazowe lub pompy ciepła). 
Do Urzędu Miasta Mława wpłynęło 81 wniosków od osób 
zainteresowanych uzyskaniem dofinansowania. W związku 
z dużym zainteresowaniem programem Burmistrz Miasta 
Mława Sławomir Kowalewski wnioskował do Rady Miasta 
Mława o zwiększenie puli środków przeznaczonych na ten cel 

z dotychczasowych 120 000 zł do 
440 000 zł. Radni przyjęli zmianę 
w budżecie na sierpniowej sesji, 
a 11 września br. w sali na pię-
trze MDK-u w Mławie odbyło się 
podpisanie umów z pierwszymi 
osobami. 
O programach Sławomir Kowa-
lewski mówił podczas ostatniej 
sesji rady miasta – we wtorek  
22 sierpnia br. – Bardzo się cie-
szę, że rozpoczynamy kolejny 

program, który ma pomóc miesz-
kańcom. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będziemy go 
kontynuować, bo jest wielu zainteresowanych – wypowiadał 
się burmistrz.

2,5 km ulic i chodników wyremontujemy w tym roku. Nowe nawierzchnie już są ułożone bądź za chwilę pojawią się na 
jezdniach lub chodnikach przy ulicach: 18 Stycznia, Spółdzielczej, Dudzińskiego, odgałęzieniu od ul. Sienkiewicza do bloku 
„Batory”, Wójtostwo, Tuwima, Ordona, Olsztyńskiej. Szczegółowy plan remontów w poniższej tabeli.

Pierwsze umowy z mieszkańcami burmistrz podpisał 11 września
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Zadania remontowe realizowane w 2017 r.

Lp. Nazwa zadania Zakres remontu
Szacowany termin 
zakończenia prac

Szacowany 
koszt remontu 

1 Remont nawierzchni ul. 18 Stycznia wraz z remontem odcin-
ka chodnika od skrzyżowania z Pl. 1 Maja do skrzyżowania  
z ul. Nowowiejską.

Przebudowa nawierzchni 150 m chodnika na kostkę bruko-
wą, położenie nowej nakładki asfaltowej na odcinku 300 m 
jezdni.

wrzesień 250 000 zł 

2 Remont nawierzchni ul. Spółdzielczej na całym odcinku drogi. Położenie nowej nakładki asfaltowej na odcinku 320 m jezdni. październik 130 000 zł 

3 Remont nawierzchni ul. Dudzińskiego na całym odcinku drogi 
wraz ze skrzyżowaniami z innymi ulicami.

Wymiana krawężników wraz z konieczną przebudową części 
chodników. Położenie nowej nakładki asfaltowej na odcinku 
410 m jezdni.

wrzesień 170 000 zł 

4 Remont ulicy będącej odgałęzieniem od ul. Sienkiewicza do 
bloku „Batory”.

Położenie nowej nakładki asfaltowej na odcinku 150 m jezdni. październik 90 000 zł 

5 Remont chodnika w ul. Wójtostwo po prawej stronie od  
ul. Żwirki do ul. Wymyślin.

Wymiana krawężników oraz przebudowa nawierzchni chodni-
ka (kostka brukowa) na odcinku 280 m.

październik 90 000 zł 

6 Remont chodnika w ul. Tuwima na całej długości drogi po stro-
nie prawej od ul. Olsztyńskiej.

Wymiana krawężników oraz przebudowa nawierzchni chodni-
ka (kostka brukowa) na odcinku 180 m.

wrzesień 60 000 zł 

7 Remont chodnika w ul. Ordona po prawej stronie od ul. Ko-
ściuszki na odcinku od ul. Kościuszki do wysokości bramy do 
ZPO nr 3.

Wymiana krawężników oraz przebudowa nawierzchni chodni-
ka (kostka brukowa) na odcinku 160 m.

wrzesień – zada-
nie zakończone

60 000 zł 

8 Remont chodnika w ul. Olsztyńskiej po stronie prawej na od-
cinku od ul. Piłsudskiego do skrzyżowania z ul. Chopina.

Wymiana krawężników oraz przebudowa nawierzchni chodni-
ka (kostka brukowa) na odcinku 500 m.

październik 150 000 zł 

9 Remont mostu przy ul. Zimnocha w Mławie. Wymiana legarów oraz odeskowania, pomalowanie elemen-
tów metalowych.

czerwiec – zada-
nie zakończone

25 000 zł 

10 Remont mostu na ulicy będącej odgałęzieniem od ul. Piekieł-
ko w Mławie.

Wymiana legarów oraz odeskowania, pomalowanie elemen-
tów metalowych.

czerwiec – zada-
nie zakończone

25 000 zł 

11 Remont schodów na ul. 3 Maja w Mławie. Usunięcie elementów betonowych, położenie nawierzchni  
z kostki brukowej.

lipiec – zadanie 
zakończone

50 000 zł 
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W 2017 roku – inwestycje za 35 milionów
Niemal 35 milionów zł Miasto Mława przeznacza w tym roku 
na inwestycje. Budujemy m.in. 20 km sieci kanalizacji sanitar-
nej, Aleję św. Wojciecha i inne drogi, zbiorniki retencyjne, bu-
dynki socjalne i komunalny, pałac ślubów i skwer parkowy.

Aleja św. Wojciecha w przyszłym roku połączy ulice Tadeusza 
Kościuszki i Henryka Sienkiewicza (więcej na jej temat piszemy 
na str. 5). Komfort uczestników ruchu zwiększy się na przebudo-
wywanej i wydłużanej ulicy Górnej (kom-
pleksowe prace potrwają tam do końca 
września). To kolejna droga – po ulicach 
Kopernika i Szpitalnej – która wypro-
wadzi ruch samochodów na Aleję Mar-
szałkowską. Dobiegają końca prace przy 
przebudowie ulicy  Dźwigowej i przy-
miarki do budowy parkingów przy ul. 
LG Electronics.  Na te oraz inne zadania  
w zakresie dróg gminnych miasto prze-
znaczyło w tym roku ponad 10,5 mln zł.
Porządkujemy gospodarkę wodną  
– w czerwcu zakończyliśmy prace przy budowie potężnego 
zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics (ok. 2,5 mln zł), 
do przyszłego roku natomiast powstanie kolejny, w rejonie ulic 
Obrońców Mławy, Czechowskiej i Sokalskiego (koszt: ponad  
1 mln zł). 
Powstają nowe budynki mieszkalne – komunalny przy ul. Abpa 
Nowowiejskiego (inwestycja TBS, na którą w budżecie miasta 
przeznaczono w tym roku 400 tys. zł) i dwa socjalne przy ul. Płoc-

kiej. Pierwszy z nich będzie oddany do użytku jeszcze w tym 
roku, drugi – we wrześniu 2018 r. Koszt obu to blisko 3 mln zł. 
Rozpoczęliśmy budowę skweru parkowego przy ul. Dworco-
wej – projektu wybranego w drugiej edycji Mławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego (koszt: 300 tys. zł), w trakcie opraco-
wywania jest natomiast dokumentacja termomodernizacji 
budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Za-
wkrzeńskiej (koszt: 100 tys. zł). W mławskim parku – w miej-

scu dawnej „popówki” – powstaje 
pałac ślubów, do którego zostaną 
przeniesione wydział spraw oby-
watelskich i urząd stanu cywilne-
go. Prace potrwają do września 
2018 roku.
Dużo środków przeznaczamy na 
oświetlenie Mławy (plan: ok. 607 
tys. zł) oraz gospodarkę ściekową  
i ochronę wód (plan: ok. 4 mln zł). 
Na wniosek mieszkańców powstaje 

dokumentacja techniczna kanalizacji 
sanitarnej na terenie osiedli Andersa i Wólka (więcej na str. 7).  
Sztandarową inwestycją w zakresie gospodarki komunalnej 
– największą w historii naszego samorządu – jest jednak 
budowa 20 km kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji 
Mława (szczegóły w artykule na str. 7).
Zaplanowane w miejskim budżecie wydatki inwestycyjne na 
ten rok wynoszą dokładnie 34 737 635,23 zł, co daje 23,24  
procent budżetu miasta.

Trwa budowa pałacu ślubów w miejskim parku
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X Rekonstrukcja z MiG-ami
Prawie 400 rekonstruktorów, doskonała pirotechnika, po-
nadto MiG-i, współczesne czołgi, koncert Fortecy i dziesiątki 
tysięcy widzów.

– Spotykamy się tu, na polu rekonstrukcyjnym, by przypominać, 
że wojna jest czymś realnym. Zaczyna się od nieporozumień  
i niedomówień, a kończy dramatem ludzi. Budujmy dobre rela-
cje, bo pokój zależy od każdego z nas – przypomniał burmistrz 
Mławy Sławomir Kowalewski podczas mławskich obchodów 
rocznicy wybuchu II wojny światowej.
Scenarzysta X rekonstrukcji – Sławomir Cisowski – sięgnął po 
niepokazywane wcześniej wątki z historii obrony Pozycji Mław-
skiej. Schron bojowy, przy którym rozgrywa się część akcji, zo-
stał zamaskowany (obudowany) stodołą. Właśnie w ten sposób  
w 1939 roku Polacy w sekrecie budowali swoje bunkry. Nad 
polem rekonstrukcyjnym latały trzy samoloty z aeroklubu prza-
snyskiego zaaranżowane na niemieckie messerschmi�y. Rekon-
struktorzy cywilni pokazali dramat ludzi zmuszonych do opusz-
czenia domów i ucieczki. Reżyserem ich gry był Mariusz Tarnożek 
(współtwórca piątkowego „Nalotu bombowego na Mławę”).
Efekty specjalne przygotowane przez Roberta Murawskiego 
(Thunder Pirotechnika), zostały świetnie zsynchronizowane 
z ruchami wojsk i narracją komentatora (Sławomir Cisowski). 
Za koordynację działań na polu rekonstrukcyjnym odpowiadał 
Jacek Haber z Fundacji Wojskowości Polskiej, a producentem 
przedstawienia był Paweł Rożdżestwieński z MILITARY.ART. Lo-
gistycznie wszystko spiął Witold Lemański, który zainspirował  
9 lat temu burmistrza – Sławomira Kowalewskiego, by zorganizo-
wać na przedpolach miasta największą rekonstrukcję w kraju.
Po rekonstrukcji historycznej w tym roku widzowie pozostali na 
swoich miejscach. O 15:52 przeleciały nad nimi dwa MiG-i 29,  
robiąc piorunujące wrażenie. Przelot odrzutowców był elemen-
tem pokazu dynamicznego współczesnego polskiego uzbroje-
nia. Od linii lasu na pole rekonstrukcyjne wjechały czołgi 2A5 
Leopard z 1 Warszawskiej Brygady Pancernej i PT-91 Twardy 
(9 Brygada Kawalerii Pancernej) oraz bojowe wozy BWP-1, 
BRDM-2 Szakal, Honker Skorpion-3. Ich załogi, wspólnie z re-
konstruktorami i załogami wozów historycznych, wzięły udział 
w defiladzie zamykającej pokaz.
Dużym zainteresowaniem cieszył się także występ zespołu For-
teca. Mocne rockowe brzmienie i ciekawa interpretacja żołnier-
skich utworów sprawiły, że przed sceną ustawioną na terenie 
pikniku militarnego zgromadziło się mnóstwo widzów. 

X Rekonstrukcja bitwy pod Mławą zakończyła się pełnym 
sukcesem. 

4

Rekonstrukcja w liczbach

Według szacunków służb porządkowych na pole bitwy pod 
Mławą przyjechało ponad 50 tysięcy widzów. Organizato-
rzy wydali 95 akredytacji fotoreporterskich, rozstawili 5 ki-
lometrów płotków i podestów zabezpieczających i rozdali 
10 000 litrów wody (roznosili ją harcerze).
W rekonstrukcji historycznej wzięło udział prawie 400 re-
konstruktorów, blisko 300 wojskowych z 37 grup rekon-
strukcyjnych (21 polskich i 16 niemieckich) oraz ponad 100 
cywilnych z Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cy-
wilnej Mława oraz Miejskiego Domu Kultury w Mławie.

fot. Magdalena Grzywacz
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Publiczność po raz kolejny dopisała

Dramat ludności cywilnej – teatr uliczny pierwszego dnia obchodów
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Mławska Komunikacja Miejska – rozbudowana i bezpłatna

Prawie 4,6 miliona dotacji
na Aleję św. Wojciecha

Mława stawia na „Nawidzę”

Do końca sierpnia 2017 r. z przejazdów MKM-kami skorzy-
stało prawie 700 000 pasażerów. Burmistrz Sławomir Kowa-
lewski zaproponował mieszkańcom jeszcze ciekawsze roz-
wiązania – mają pojawić się nowe linie i więcej połączeń.

Nowy rozkład jaz-
dy mógłby wejść  
w życie od 1 stycz-
nia 2018 roku. Za-
proponowane przez 
Sławomira Kowa-
lewskiego, Burmi-
strza Miasta Mława 
zmiany z pewnością 
ucieszą wszystkich 
tych, którzy już przy-
zwyczaili się i korzystają z przejazdów czerwono-zielonymi 
autobusami MKM. Wciąż przybywa osób, które będąc posia-
daczami „Karty Mławiaka”, mogą korzystać z nich bezpłatnie 
(wydaliśmy prawie 12 000 tysięcy dokumentów uprawniają-
cych do tego).
Zgodnie z planem burmistrza Sławomira Kowalewskiego, dla 
posiadaczy „Karty Mławiaka” przejazdy autobusami MKM 
mają pozostać bezpłatne. W rozkładzie pojawi się więcej po-
łączeń i nowe trasy (ogółem ma być ich pięć).

Lista najbardziej istotnych propozycji zmian dotyczących 
Mławskiej Komunikacji Miejskiej:
1. Wprowadzenie nowych linii o roboczych nazwach A 2 i B 2. 
2. Linia A 2 – skrócona trasa linii A. Startuje z dworca PKP i jedzie 

do pętli Nowowiejska ulicami: Moniuszki, Batorego, Dworcowa 
– Grzybowa, Batalionów Chłopskich (2 przystanki), Podmiejska, 
Banku Miast, Radosna, Sienkiewicza (przystanki przy szkole mu-
zycznej i przy parku), Żwirki, Stary Rynek, cmentarz parafialny,
cmentarz komunalny, Rondo Solidarności, Nowowiejska. Sześć 
kursów linii A 2 uzupełnia kursy linii A i sprawia, że na trasie dwo-
rzec PKP – Nowowiejska autobus pojawia się co godzinę.

3. Linia B 2 - łączy nowe punkty miasta. Autobusy B 2 mają jeź-
dzić między pętlą Napoleońska a pętlą Płocka ulicami: Napo-
leońska – Jasna, Graniczna (przy ZPO nr 2), Napoleońska – Ko-
ściół, Kościelna, Piłsudskiego (4 przystanki: Brukowa, PUP, MHS, 
ZWM), Żwirki, Stary Rynek, Długa, Płocka – Baczyńskiego. Kursy 
co dwie godziny uzupełnią ofertę linii B, tworząc szybkie połą-
czenie na trasie Piłsudskiego (Brukowa) – Żwirki.

4. Linia 1 – dużo więcej kursów. Autobusy jeżdżą co godzinę, 
startują wcześniej – o 5:15 z pętli Turystyczna i o 5:22 z pętli 
Łąkowa. Ostatnie kursy zorganizowane są później – o 21:14 
z pętli Łąkowa i o 21:15 z pętli Turystyczna. W weekendy  
i święta autobusy kursują systematycznie co 2 godziny.

5. Likwidacja przystanku na dworcu autobusowym. Miejscem prze-
siadkowym będzie przystanek na Starym Rynku. Linia 1 – zorgani-
zowany przystanek na Padlewskiego – przy Straży Miejskiej.

Dzieci w mławskich szkołach dowiadują się szczegółów na temat 
tolerancji od nieco starszych koleżanek, a przy ul. Powstańców 
Styczniowych pojawił się mural promujący walkę z „hejtem”.  
W ten sposób z pomocą burmistrza Mławy i firmy SUEZ inicjator-
ki akcji – Julia Brzozowska i Natalia Sapeda – uczennice I Liceum 
Ogólnokształcącego, zachęcają, abyśmy dostrzegli podobieństwa 
między nami i nie koncentrowali się na różnicach.

– Uznałyśmy, że najlepszym słowem określającym naszą akcję 
będzie „nawidzę”, które jest przeciwieństwem nienawiści. Kie-
dyś oznaczało ‘cieszę się, że cię widzę’ – tak wyjaśniają znaczenie 
nazwy swojego projektu Julia i Natalia.
Projekt „Nawidzę” promuje postawę tolerancji, ma na calu zapo-
bieganie tzw. hejtowi, edukowanie i aktywizowanie mieszkańców 
oraz ożywianie przestrzeni miejskiej. W jego ramach prowadzone 
są lekcje w mławskich szkołach podstawowych. Miasto, wspierając 
działania licealistek, chce wydać przygotowaną przez nie książeczkę 
dla dzieci o tolerancji. Najbardziej spektakularnym przedsięwzię-
ciem „Nawidzę” jest mural na murze przy budynku Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej powstały dzięki wsparciu firmy SUEZ Polska. 
W środę 4 października o godzinie 9:00 planujemy odsłonięcie ta-
blicy informującej o tym wydarzeniu.

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
uwzględniła odwołanie Burmistrza Miasta Mława od decy-
zji odmawiającej miastu dofinansowania na budowę Alei
św. Wojciecha. Ostatecznie przyznano nam na tę inwestycję 
4,586 mln zł. Prace w terenie już trwają. Droga powinna być 
gotowa do końca sierpnia przyszłego roku.

Wytyczona wzdłuż linii kolejowej E-65 Aleja św. Wojciecha, 
połączy ze sobą ulice Tadeusza Kościuszki i Henryka Sienkiewi-
cza. Będzie miała olbrzymi wpływ na komfort podróżujących 
pociągami i autobusami, którzy będą mogli swobodnie prze-
siadać się z jednego środka transportu do drugiego.
Aleja św. Wojciecha posłuży zarówno osobom korzystającym 
z transportu publicznego, jak i wszystkim kierowcom, którym 
dzięki niej skróci się droga między odległymi rejonami miasta. 
Komfortowo i bezpiecznie będą mogli się nią poruszać także 
rowerzyści i piesi, gdyż wzdłuż alei powstaną ścieżka 
rowerowa i chodniki.
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Natalia i Julia (z prawej) oraz prezes SUEZ Polska Katarzyna 
Muszyńska, przy muralu

Prace w terenie już trwają

Zmiany z pewnością ucieszą pasażerów MKM-ki
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Dwiema placówkami oświatowymi zarządzanymi przez Mia-
sto Mława kierują od września nowi dyrektorzy. Na czele Ze-
społu Placówek Oświatowych nr 3 stanął Mariusz Lempek, 
konkurs na dyrektora Miejskiego Przedszkola Samorządo-
wego nr 4 wygrała natomiast Hanna Kasztelan.

Mariusz Lempek akt powierzenia stanowiska odebrał podczas 
sesji Rady Miasta Mława we wtorek 22 sierpnia. W trakcie 
konkursu na stanowisko dyrektora wskazywał, że ma świado-
mość wyzwań, jakie teraz stoją przed zarządzającymi oświa-
tą. Stawia na rozwój społeczny najmłodszych i chce poszerzyć  
w ZPO nr 3 ofertę zajęć pozalekcyjnych. Wcześniej na czele 
zespołu stała Elżbieta Bieńkowska, która w tym roku przeszła 
na emeryturę.
Podobnie pożegnała się z placówką dyrektor Miejskiego 
Przedszkola Samorządowego nr 4 – Longina Fabisiak. Jej sta-
nowisko od 1 września zajmuje Hanna Kasztelan – wcześniej 
dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mławie.

Mławska oświata po reformie

Nowi dyrektorzy 

W sześciu publicznych szkołach podstawowych na tere-
nie Mławy rozpoczęło naukę 3576 dzieci. Praca będzie się 
odbywać w 158 oddziałach i 125 izbach lekcyjnych. Żaden  
z nauczycieli nie stracił pracy ze względu na reformę oświaty, 
jednak 18 z nich organ prowadzący zaproponował uzupeł-
nienie etatu w innej placówce.

Najliczniejszą szkołą jest „siódem-
ka”, gdzie zajęcia prowadzone są 
w 49 oddziałach dla 1105 uczniów. 
Najmniej liczna – Szkoła Podsta-
wowa nr 3 – ma 350 uczniów w 15 
oddziałach. Zarówno ta placówka 
jak i druga podstawówka powsta-
ła z przekształcenia gimnazjum  
– Szkoła Podstawowa nr 2 – dyspo-
nują większą liczbą izb lekcyjnych 
w stosunku do uruchomionych 
oddziałów (SP 2 – 17 oddziałów i 23 izby, SP 3 – 15 oddziałów 
i 19 izb). W pozostałych jest więcej lub tyle samo oddziałów 

w stosunku do izb lekcyjnych (SP 1 – 22 oddziały i 22 izby, SP 4  
– 29 oddziałów i 27 izb, SP 6 – 24 oddziały i 24 izby, SP 7 – 49 
oddziałów i 41 izb).
W każdej ze szkół podstawowych są klasy pierwsze. Najwięcej 
– pięć – w Szkole Podstawowej nr 7, po trzy w SP 6 i SP 4, po 

dwie w SP 1 i SP 3 oraz jedna w SP 
2. W każdej powstały także klasy 
zerowe – pięć w SP 7, cztery w SP 
4, po trzy w SP 2 i SP 6 i po dwie 
w SP 1 oraz SP 3.
Wszystkie placówki są dostoso-
wane do potrzeb najmłodszych 
uczniów. W salach pojawiły się 
nowe stoliki i krzesełka, w łazien-
kach zamontowano sanitariaty 
dla małych dzieci, biblioteki uzu-
pełniły księgozbiory o pozycje dla 
najmłodszych czytelników. 

We wszystkich mławskich placówkach pracuje 359 nauczycieli 
oraz 94 pracowników administracji i obsługi. 

      Holly i Adis zwyciężyli 

Mariusz Lempek został nowym dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych nr 3

16 dorosłych psów i 8 szczeniąt wystawili właściciele zwie-
rząt na tegorocznej wystawie psich piękności w Mławie. 
„Piknik z czworonogiem” ściągnął 9 września do parku tak-
że wielu innych miłośników zwierząt.

Jury, w skład którego wchodzili: Janina Budzichowska – Za-
stępca Burmistrza Miasta Mława, Hanna Matecka-Wieczo-
rek – Instruktor MDK-u oraz Przemysław Pałuba – hodowca 
owczarków niemieckich (przewodniczący jury), miało twar-
dy orzech do zgryzienia. Do pokazów konkursowych stanęły 
bowiem obok siebie psy rasowe, championi i sympatyczne 
– wielorasowe kundelki. Po długiej naradzie wskazano zwy-
cięzców, którzy otrzymali medale i… kości (niektóre nagrody 
były spożywane na miejscu). Zwyciężczynią w kategorii psów 
dorosłych została suczka Holly, która wspólnie z właścicielką 
– Katarzyną Goryszewską zaprezentowała ciekawe umie-
jętności. W kategorii szczeniąt laur zwycięstwa (czyli medal  

i kość) powędrował do Adisa, psa Renaty Ludwiczak. 
Szczegóły na stronie www.mlawa.pl.

Zwycięzcy odbierają trofea
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Pierwszoklasiści w Szkole Podstawowej nr 2
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Trwają prace związane z budową kanalizacji sanitarnej  
w trzech obszarach aglomeracji Mława: A3, A5 i A7. Niedaw-
no zakończyliśmy roboty w obszarze A8. Łącznie położyliśmy 
już 6 kilometrów instalacji. A to dopiero początek!

Jesteśmy w trakcie realizacji największej w historii miasta 
inwestycji, w ramach której do 2018 r. włącznie na terenie 
aglomeracji Mława zostanie wy-
budowanych ok. 20 kilometrów 
kolektorów sanitarnych (tyle  
w przybliżeniu wynosi odległość 
między Mławą a Działdowem). 
Całkowita wartość projektu to 
ponad 27 milionów zł, z czego ok. 
połowa pochodzi z dofinansowa-
nia ze środków unijnych.
Zakończyły się już prace związane 
z budową kanalizacji w ul. Pogo-
rzelskiego. Na całym obszarze A5 
(ulice: Stefana „Grota” Roweckiego, Pogorzelskiego, Cicha, 
Szwejkowskiego, Anyszki, Leszczyńskiego, część Kościuszki, 
Piłsudskiego i Graniczna) roboty powinny zostać sfinalizowa-
ne do 18 stycznia 2017 r. Niedawno dobiegły też końca prace 
w obszarze A8, obejmującym ulice Akacjową, 20 Dywizji Pie-

choty WP, Biskupa Leona Wetmańskiego, Kazimierza Pużaka, 
Górną, Majora Grudkowskiego, Ojca Bernarda Kryszkiewicza, 
Tadeusza Jasińskiego, Wiktora Altera, Ciechanowską, Podgór-
ną, Ostaszewskiego oraz Cmentarną. Obecnie prace trwają 
na obszarach A3 (ulice: Wiśniowa, Malinowa, Poziomkowa  
i część Piaskowej) oraz A7 (Jasna, Nowa i Napoleońska). Zgod-
nie z podpisanymi z wykonawcami umowami, powinny one 

zostać zakończone odpowiednio 
do 15 października 2017 r. i do 
30 września 2018 r.
Zostaną nam jeszcze do ska-
nalizowania obszary A1 (ulice: 
Olesin, Ogrodowa, Olszynowa, 
Krucza, Sadowa i Zabrody, prze-
widywany termin realizacji:  
1 września 2017 r. – 30 września 
2018 r.), A2 (Żabieniec, Okólna, 
Nowowiejska i część Piaskowej; 
1 lutego – 31 sierpnia 2018 r.), 

A4 (Łąkowa, Spokojna i Karcza; 1 marca – 30 czerwca 2018 
r.) oraz A6 (Brukowa, Kościelna, Krajewskiego, Mickiewicza, 
Przyrynek, Rynkowa, Kapliczna, cześć Piłsudskiego, Bracka  
i Graniczna; 1 lutego – 30 września 2018 r.).

Trwają prace przy ul. Nowej
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Główną nagrodę – telewizor LG – zdobył ośmioletni Piotr Czesław Gesek
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Projektujemy kanalizację na osiedlach Andersa i Wólka

Położyliśmy już 6 kilometrów instalacji

Do końca kwietnia przyszłego roku Zakład Techniki Sanitar-
nej „INSTECH” z Cekanowa wykona dokumentację projekto-
wą budowy kanalizacji sanitarnej na terenie osiedli Andersa 
i Wólka. W środę 30 sierpnia burmistrz Sławomir Kowalew-
ski podpisał umowę z projektantem.
Zgodnie z szacunkowymi wyliczeniami dokumentacja obej-
mie prawie 19 kilometrów kanalizacji sanitarnej z kolekto-
rem tłocznym i grawitacyjnym. Umowa obejmuje wykona-
nie ośmiu odrębnych dokumentacji w obszarach: Z1 – ulice: 
odnoga od ul. Gdyńskiej, Gdyńska, Turystyczna; Z2 – ulice: 
odnoga od Żuromińskiej, Żuromińska; Z3 – ulice: Dworcowa, 

Ośmioletni Piotr Czesław Gesek zdobył główną nagrodę – te-
lewizor – w organizowanym przez Burmistrza Miasta Mława 
konkursie „Ta karta ma farta”.

Aby zdobyć atrakcyjne nagrody, ufundowane m.in. przez part-
nerów Karty Mławiaka, wystarczyło brać udział w wakacyjnych 
imprezach miejskich i na każdej z nich odnotowywać swoją 
obecność poprzez zbliżenie karty do specjalnego czytnika. Im 
więcej takich wejść, tym większa była szansa na upominek. 
Te ostatnie zaś wręczano podczas uroczystego podsumowa-
nia akcji w niedzielę 10 września 2017 r. w hali widowisko-
wo-sportowej I Liceum Ogólnokształcącego. Główną nagrodę 
– telewizor LG – zdobył Piotr Czesław Gesek. Kolejne miejsca 
na podium zajęli Aneta Katarzyna Łojewska (wygrana: lodów-
ko-zamrażarka) i Witold Jacek Borkowski (kuchenka mikrofa-
lowa). Wręczono także nagrody za miejsca od 4. do 10. oraz 
szereg upominków dodatkowych, m.in. dla najaktywniejszych 

Krótka, Moniuszki, Żuromińska, Niska, Ceglana, Łączna; Z4 
– ulice: Krótka, Mała, Ciasna, Niecała, Batorego; Z5 – uli-
ce: Batorego, Grzybowa, Batalionów Chłopskich oraz ulice 
boczne, Kolejowa; Z6 – ulice: Batorego, Kolejowa; Z7 – ulice: 
Podmiejska, Szreńska, odgałęzienia od Szreńskiej, Płońska; 
Z8: kolektor Płońska.
Dokumentacja projektowa dla każdego z obszarów obejmie 
wszystkie uliczki osiedlowe i działki budowlane (bez względu 
na to, czy są zabudowane, czy też nie). Projekt uwzględni tak-
że wykonanie przepustu pod torami kolejowymi, w którym zo-
stanie umieszczony kolektor ściekowy kanalizacji sanitarnej.

Ta karta przyniosła im farta

tego dnia tancerzy oraz zwycięzców konkursu wiedzy o Mła-
wie dla publiczności.
Wszystkim gratulujemy! Obszerna fotorelacja oraz pełna lista  
laureatów konkursu „Ta karta ma farta” na stronie  
internetowej www.mlawa.pl. 7



ZAPRASZAMY DO KINA 
Z tym kuponem bilet normalny na dowolny seans  

w kinie Kosmos w cenie biletu ulgowego. 
Ważny do 31.10.2017.
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Biuletyn przygotowany przez Urząd Miasta Mława. 
Teksty i redakcja: Magdalena Grzywacz, Krzysztof Napierski.

Kontakt: Urząd Miasta Mława, Stary Rynek 19, 06-500 Mława, mail:info@mlawa.pl
Skład i druk: Pracownia Poligraficzna tel. 608516272

Miejski Dom Kultury w Mławie rozpoczyna kolejny sezon zajęć 
artystycznych – zarówno dla najmłodszych, jak i dla dojrzałych 
mieszkańców. Tegorocznymi nowościami są kółko szachowe 
dla dzieci oraz warsztaty taneczne prowadzone przez Żorę Ko-
rolyova. Na zajęcia można zapisywać się w MDK-u – osobiście 
lub telefonicznie (23 654 35 85). Więcej szczegółów na stronie 
internetowej www.mdkmlawa.com.

Dla dzieci i młodzieży
Taniec: Mini Balet (od 4 do 10 lat, 60 zł) * formacje Mała Taga, 

Mini Taga i Taga (60 zł) * taniec jazzowy, formacja Jazz (60 
zł) * taniec nowoczesny dla uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjów (50 zł) * zajęcia korekcyjno-muzyczne (od 4 do 
7 lat, 60 zł)

Muzyka: Mławska Orkiestra Dęta * nauka gry na gitarze, gita-
rze basowej, perkusji i keyboardzie (50 zł) 

Plastyka: zajęcia z malarstwa i rysunku (50 zł) * zajęcia DIY 
– „zrób coś z niczego” (60 zł)

Sport: kółko szachowe (50 zł)
Dla dorosłych
Taniec: Klub seniora Milonga – czwartkowe spotkania taneczne 

* Taga dla dorosłych (50 zł) * Zorba dla seniorów
Śpiew: Zespół Artystyczny CANTARE – bezpłatne zajęcia dla se-

niorów
Plastyka: bezpłatne zajęcia plastyczne dla seniorów * ceramika 

i witraż (60 zł) * zajęcia malarskie (60 zł)
Sport: bezpłatne cotygodniowe partyjki brydża
Dla wszystkich
Taniec: LZA Mławiacy – zajęcia z tańca ludowego (dzieci – 10 zł, 

młodzież i dorośli – bezpłatnie) * warsztaty tańca prowadzo-
ne przez Żorę Korolyova (od 12. roku życia, 50 zł)

Teatr i słowo: bezpłatne zajęcia teatralne * bezpłatne warszta-
ty recytatorskie

Fotografia: warsztaty w MDK-u oraz w plenerze (50 zł) 
MDK dla kobiet: zajęcia otwarte (30 zł)
Plastyka: zajęcia z decoupage’u (60 zł, seniorzy – bezpłatnie);
Zajęcia wokalne: zajęcia indywidualne (50 zł) * zespoły wokal-

ne (bezpłatne) * wokal rockowy (50 zł)

LZA Mławiacy prowadzi zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Jak prawidłowo 
segregować odpady?

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do selektywnej zbiórki od-
padów. To nie tylko wyraz naszej troski o środowisko, ale też 
znaczna oszczędność dla domowego budżetu, zwłaszcza w przy-
padku dużych rodzin (za odbiór odpadów selektywnych trzeba 
zapłacić 8 zł od osoby, a za odbiór zmieszanych – 12 zł). Pod 
koniec sierpnia br. już 15 414 mławian deklarowało dzielenie 
odpadów na frakcje, co stanowi 59% wszystkich mieszkańców 
zgłoszonych w deklaracjach. Przekroczyliśmy więc już wymaga-
ny dyrektywami unijnymi poziom recyklingu, jaki gminy będą 
musiały osiągnąć do 2020 r. (50%), do 2030 zaś odsetek ten bę-
dzie musiał wzrosnąć do 65%. Poniżej przypominamy, jakie od-
pady można wyrzucać do poszczególnych worków lub pojem-
ników. Mieszkańcy Mławy mogą też bezpłatnie przekazywać je 
do Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy 
ul. Płockiej 102 oraz przy ul. Mechaników 1 (dawniej: 30-lecia 
LWP). Są one czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-16.00 oraz w soboty od 9.00 do 13.00.

Nowa oferta MDK-u

PAPIER – worek lub pojemnik niebieski 

 gazety 
 katalogi
 książki
 czasopisma 
 papier biurowy 

 torebki papierowe 
 papier do pakowania 
 kartonowe i tekturowe 

pudełka

SZKŁO – worek lub pojemnik zielony

 szklane butelki po napo-
jach i innych produktach 
spożywczych

 słoiki bez nakrętek meta-
lowych

 szklane pojemniki  
po kosmetykach

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE – kolor żółty
 butelki plas�kowe  

po napojach i płynach
 plas�kowe nakrętki
 plas�kowe torebki
 plas�kowe koszyczki  

po owocach

 czyste opakowania  
po jogurtach

 puszki po napojach
 odpady wielomateriałowe

ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI 
– worek lub pojemnik brązowy
 resztki roślinne
 chwasty
 liście

 trawa
 odpady kuchenne pocho-

dzenia roślinnego

Odpady, które nie pasują do żadnej z powyższych frakcji,  
należy umieszczać w pojemnikach do odpadów zmieszanych.


